



Prefeitura Municipal de Monte Carlo - CNPJ: 95.996.104/0001-04

Rodovia SC 456 - Km 15, s/nº - Centro - CEP: 89618-000 - Telefone/Fax: (49) 3546 0194

Obra: PROJETO DESTACAMENTO POLICIA MILITAR - ETAPA II
Local: RODOVIA SC 452 - BAIRRO PÔR-DO-SOL - MONTE CARLO - SANTA CATARINA
Data: 10 DE JULHO DE 2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item/Descrição	Valor	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Total	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1. Serviços Preliminares	R\$ 4.000,20	100%	4.000,20											100%	R\$ 4.000,20
2. Alvenaria - Paredes	R\$ 3.274,82	100%	3.274,82											100%	R\$ 3.274,82
3. Pavimentação	R\$ 19.708,59	50%	9.854,30	50%	9.854,30									100%	R\$ 19.708,59
4. Revestimento Interno e Externo	R\$ 50.480,00			20%	10.096,00	20%	10.096,00	30%	15.144,00	30%	15.144,00			100%	R\$ 50.480,00
5. Revestimento Teto	R\$ 4.789,54							100%	4.789,54					100%	R\$ 4.789,54
6. Esquadrias	R\$ 24.345,61							20%	4.869,12	80%	19.476,49			100%	R\$ 24.345,61
7. Pintura	R\$ 9.503,27							20%	1.900,65	80%	7.602,61			100%	R\$ 9.503,27
8. Instalações Hidráulica - Água Fria	R\$ 1.544,13									100%	1.544,13			100%	R\$ 1.544,13
9. Instalações Sanitárias - Esgoto	R\$ 2.362,60									100%	2.362,60			100%	R\$ 2.362,60
10. Louças e Metais	R\$ 6.783,72											100%	6.783,72	100%	R\$ 6.783,72
11. Instalações Prevent. Incêndio	R\$ 1.751,43											100%	1.751,43	100%	R\$ 1.751,43
12. Instalações Elétricas	R\$ 17.910,80			20%	3.582,16			20%	3.582,16	40%	7.164,32	20%	3.582,16	100%	R\$ 17.910,80
13. Sistema Tratamento de Esgoto	R\$ 12.043,48							50%	6.021,74	50%	6.021,74			100%	R\$ 12.043,48
14. Muro lateral, fundos e frente	R\$ 38.848,40	20%	7.769,68	30%	11.654,52	50%	19.424,20							100%	R\$ 38.848,40
15. Mureta h=1m	R\$ 27.948,00	30%	8.384,40	50%	13.974,00	20%	5.589,60							100%	R\$ 27.948,00
16. Pavimentação Externo	R\$ 11.739,34							30%	3.521,80	50%	5.869,67	20%	2.347,87	100%	R\$ 11.739,34
17. Pórtico Entrada	R\$ 14.516,15							30%	4.354,85	50%	7.258,08	20%	2.903,23	100%	R\$ 14.516,15
18. Pavimentação em Paver Passeio	R\$ 1.881,30									50%	940,65	50%	940,65	100%	R\$ 1.881,30
19. Pavimentação em Paver	R\$ 2.213,81									50%	1.106,91	50%	1.106,91	100%	R\$ 2.213,81
20. Serviços Finais	R\$ 699,71											100%	699,71	100%	R\$ 699,71
Total	256.344,90		R\$ 33.283,40		R\$ 49.160,97		R\$ 35.109,80		R\$ 44.183,87		R\$ 74.491,20		R\$ 20.115,67		R\$ 256.344,90

JANIERI ROMANATTO

Arquiteta e Urbanista – CAU/SC A105267-6